i

SAO MARTINHO

Demonstracdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econémicas

5-'; at =
}:ﬂF—' Anexo 1 da Lei 4320/64
g . Exercicio: 2020

Usuario / Matricula: SILVANI / 993

Data: 04/11/2019
Hora: 17:07:39
Paginalde 1

Receita

Despesa

RECEITAS CORRENTES
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servicos
Transferencias Correntes
Outras Receitas Correntes

Contas Redutoras

Total
RECEITAS DE CAPITAL

1.665.848,13
282.464,00
2.979.744,20
0,00

0,00
112.468,00
23.747.883,87
136.585,00
5.295.115,20

23.629.878,00

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

Superavit

Total
DESPESAS DE CAPITAL

15.402.980,21
45.000,00
7.640.164,79

541.733,00

23.629.878,00

OperagOes de Crédito 1.500.000,00 Investimentos 2.927.527,00

Alienacdo de Bens 28.000,00 Inversdes Financeiras 0,00

Amortizagdo de Empréstimos 3.427,00 Amortizagéo da Divida 32.000,00

Transferéncia de Capital 700.000,00

Outras Receitas de Capital 0,00

Déficit 728.100,00

Total 2.959.527,00 Total 2.959.527,00

Total Geral 26.589.405,00 26.589.405,00
Resumo

Receitas Correntes 28.924.993,20 Despesas Correntes 23.088.145,00

Receitas de Capital 2.231.427,00 Despesas de Capital 2.959.527,00

Contas Retificadoras 5.295.115,20 Reserva de Contingéncia 1.778.000,00

Receitas Intra-orcamentarias 1.964.367,00

Total da Receita

27.825.672,00

Total da Despesa

27.825.672,00

MARINO KREWER

PREFEITO MUNICIPAL

CPF 451.698.020-72

SILVANI TERESINHA

CONTADORA CRC 83.080

CPF 564.509.580-49



