


SAO MARTINHO
**Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas
Anexo 1 da Lei 4320/64**

Data: 04/11/2019

Exercício: 2020

Hora: 17:07:39

Usuário / Matrícula: SILVANI / 993

Página 1 de 1

Receita	Despesa
RECEITAS CORRENTES	DESPESAS CORRENTES
Receita Tributária 1.665.848,13	Pessoal e Encargos Sociais 15.402.980,21
Receita de Contribuições 282.464,00	Juros e Encargos da Dívida 45.000,00
Receita Patrimonial 2.979.744,20	Outras Despesas Correntes 7.640.164,79
Receita Agropecuária 0,00	Superavit 541.733,00
Receita Industrial 0,00	
Receita de Servicos 112.468,00	
Transferencias Correntes 23.747.883,87	
Outras Receitas Correntes 136.585,00	
Contas Redutoras 5.295.115,20	
Total 23.629.878,00	Total 23.629.878,00
RECEITAS DE CAPITAL	DESPESAS DE CAPITAL
Operações de Crédito 1.500.000,00	Investimentos 2.927.527,00
Alienação de Bens 28.000,00	Inversões Financeiras 0,00
Amortização de Empréstimos 3.427,00	Amortização da Dívida 32.000,00
Transferência de Capital 700.000,00	
Outras Receitas de Capital 0,00	
Déficit 728.100,00	
Total 2.959.527,00	Total 2.959.527,00
Total Geral 26.589.405,00	Total 26.589.405,00
Resumo	
Receitas Correntes 28.924.993,20	Despesas Correntes 23.088.145,00
Receitas de Capital 2.231.427,00	Despesas de Capital 2.959.527,00
Contas Retificadoras 5.295.115,20	Reserva de Contingência 1.778.000,00
Receitas Intra-orçamentárias 1.964.367,00	
Total da Receita 27.825.672,00	Total da Despesa 27.825.672,00

MARINO KREWER

PREFEITO MUNICIPAL

CPF 451.698.020-72

SILVANI TERESINHA

CONTADORA CRC 83.080

CPF 564.509.580-49